
JTO:N PÄIVITYS VUOSIKOKOUKSESSA 19.02.2011 
 
Seuraavassa on listattu JTO:n kohtia, joihin on ehdotettu muutoksia 
kasvattajakollegioissa.   
 
JTO:n kohta 6.3. Rotujärjestön strategia:  
”Australianterrierikerho suosittelee - kuten Suomen Kennelliittokin ja esimerkiksi Svenska 
Kennelklubben - ettei sukusiitoskertoimen tulisi mennä 6,25 %:n yläpuolelle kahdeksassa 
sukupolvessa.” 
 
Muutosehdotus: Muutetaan kappale seuraavaan muotoon: ”Yhdistelmän sukusiitoskertoimen on 
oltava alle 6,25 %, jotta yhdistelmä saa jalostustoimikunnan hyväksynnän ja kyseisen pentueen 
pennut pääsevät pentuvälitykseen.”  
 
VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Kappale kirjoitetaan: ’Australianterrierikerho ry suosittelee ettei sukusiitoskertoimen tulisi 
mennä 6,25 %:n yläpuolelle kahdeksassa sukupolvessa.’ 
 
Jatketaan vuoden 2011 aikana keskustelua sukukatokertoimen huomioimistavasta JTO:ssa.  
 
 

 
 
JTO:n kohta 6.2. Rotujärjestön tavoitteet ja päämäärät:  
”Arkoja ja aggressiivisia koiria ei tule käyttää jalostukseen, myöskään varautuneisuus ja 
sulkeutuneisuus eivät kuulu tyypilliseen luonteeseen.” 
 
Muutosehdotus: Lisätään seuraava lause: ”Mikäli koira on saanut luonteen vuoksi näyttelyistä 2 x 
EVA tai 2 x 0 tai 1 x EVA ja 1 x 0, ja sitä käytetään jalostukseen, sen pentue ei saa 
jalostustoimikunnan hyväksyntää eivätkä sen pennut pääse pentuvälitykseen.” 
 
VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Muotoillaan JTO:aan kappale, jossa todetaan, että virallisessa koe- ja kilpailutoiminnassa 
aggressiivisesti käyttäytyvää koiraa ei tule käyttää jalostukseen. 
 

 
 
JTO:n kohta 6.3. Rotujärjestön strategia, Jalostustoimikunnan toimintatavat 
jalostustiedoksiannoissa ja jalostustiedusteluissa  Jalostustiedoksianto: 
”Kirjallisessa vastauksessa jalostustoimikunta ilmoittaa kasvattajalle pentueen sukutaulussa 
esiintyviä sairaita koiria tai sairaita jälkeläisiä tuottaneita koiria kolmen sukupolven ajalta 
seuraavien sairauksien 
osalta: 
• diabetes 
• epilepsia 
• calve legg perthes 
• HC ja muut kaihitapaukset 
• patellaluksaatiot ” 



 
Muutosehdotus: Listaan lisätään kilpirauhasen vajaatoiminta, jonka on huomattu lisääntyneen 
australianterriereillä lähivuosina. 
 
VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Lisätään listaan kilpirauhasen vajaatoiminta. 
 

 
 
JTO:n kohta 6.3. Rotujärjestön strategia, terveyssuositukset molemmille sukupuolille: 
”Käytettäessä ulkomaalaista urosta tai narttua, on sen terveystulokset oltava verrattavissa Suomen 
tuloksiin ja jos koira asuu Suomessa, on se tutkittava Suomessa. Epäselvissä tapauksissa 
jalostustoimikunta antaa lausunnon, onko pentue yhdistyksen sääntöjen mukainen ja voidaanko se 
hyväksyä pentuvälitykseen.” 
 
Muutosehdotus: Lisätään seuraava lause: ”Käytettäessä sellaisen uroksen pakastespermaa, joka on 
kuollut ja sen terveydentilan tutkiminen astutushetkellä on siten mahdotonta, jalostustoimikunta 
hyväksyy pentueen ja se pääsee pentuvälitykseen, mikäli sperma on otettu talteen ennen päivitetyn 
JTO:n voimaantuloa ja sperman talteenottopäivänä voimassa olleen JTO:n vaatimukset täyttyvät.” 
 
VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Käydään vuoden 2011 aikana keskustelua asiasta ja muotoillaan lause uudelleen. Kirjataan 
ohjeet sekä kuolleen koiran sperman käytöstä että elossa olevan koiran sperman käytöstä. 
 

 
 
JTO:n kohta 6.3. Rotujärjestön stategia, terveyssuositukset molemmille sukupuolille: 
”Kummallakin pentueen vanhemmista tulee olla virallinen polvitutkimuslausunto, ja koiran tulee 
olla tutkittaessa vähintään 12 kuukautta vanha. Jalostukseen saa käyttää koiraa, jonka 
polvitutkimustulos on 0/0, 0/1 tai 1/1, jolloin kahdessa viimeisessä tapauksessa yhdistelmän toisella 
vanhemmalla tulee olla 0/0 polvet.” 
 
Muutosehdotus: Lisätään loppuun seuraava lause: ”Jos koiralla on kaksi eriävää polvilausuntoa, 
noudatetaan Kennelliiton toimintamallia (huonoin tulos on voimassa).” 
 
VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Lisätään loppuun lause: ’Jos koiralla on eriäviä polvilausuntoja, noudatetaan Suomen 
Kennelliitto ry:n toimintamallia.’ 
 

 
 
JTO:n kohta 6.3. Rotujärjestön strategia, Jalostustoimikunnan toimintatavat 
jalostustiedoksiannoissa ja jalostustiedusteluissa  Jalostustiedustelu:  
”Jalostustiedustelulla tarkoitetaan pentuetta suunnittelevan kasvattajan jalostustoimikunnalta 
pyytämiä urossuosituksia tietylle nartulle.” 
 
Muutossehdotus: Jalostustoimikunta ei enää käsittele jalostustiedusteluja (mieti kasvattajalle 
valmiiksi uroksia), vaan kasvattaja miettii vaihtoehdot itse ja hyväksyttää ne jalostustoimikunnalla.  
 



VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Päätettiin, että jalostusneuvontaa täytyy antaa kasvattajien yhdistelmien suunnitteluun. 
Vuoden 2011 aikana valmistellaan sopivaa toimintamallia. 
 

 
 
JTO:n kohta 6.4. Uhat ja mahdollisuudet  tuomarikoulutus: 
Tuomarikoulutus mainitaan SWOT-analyysin kohdassa ”mahdollisuudet”. Tuomarikoulutuksen 
järjestämisestä ei ole ohjeita JTO:ssa eikä yhdistyksen säännöissä. 
 
Muutosehdotus: Asia lisätään kohtaan 3. Järjestöorganisaatio ja sen historia 
 
Vaihtoehto 1: Hallitus nimittää vuosittain järjestäytymiskokouksessaan tuomarikoulutuksesta 
vastaavan henkilön ja erikoiskoulutuksesta vastaavan ulkomuototuomarin/ulkomuototuomarit. 
Vastuuhenkilön tehtävänä on huolehtia rotujärjestön tuomarikoulutuksen järjestämisestä 
yhteistyössä vastaavan ulkomuototuomarin/vastaavien ulkomuototuomarien, hallituksen ja 
jalostustoimikunnan kanssa. 
 
Vaihtoehto 2: Vuosikokouksessa valitaan vuosittain 1-3 tuomarikoulutuksesta vastaavia henkilöitä 
ja erikoiskoulutuksesta vastaavan ulkomuototuomarin/ulkomuototuomarit. 
Vastuuhenkilön tehtävänä on huolehtia rotujärjestön tuomarikoulutuksen järjestämisestä 
yhteistyössä vastaavan ulkomuototuomarin/vastaavien ulkomuototuomarien ja jalostustoimikunnan 
kanssa. 
 
VUOSIKOKOUS TOTESI: 
Tuomarikoulutuksen järjestämisperiaatteet eivät kuulu jalostuksen tavoiteohjelmaan. 
Rotujärjestön tuomarikoulutuksen järjestämisestä on vastuu yhdistyksen hallituksella. 
 

 
 
JTO:n kohta 6.4. Uhat ja mahdollisuudet  kasvattajakollegio: 
Kasvattajakollegioita järjestetään mahdollisuuksien mukaan ympäri Suomen. Nimi koetaan turhan 
viralliseksi, sillä kyseessä on kaikkien aussiharrastajien tapaaminen, ei pelkästään kasvattajille 
suunnattu palaveri. 
 
Muutosehdotus: Muutetaan kasvattajakollegion nimi. Jalostustoimikunta ehdottaa yhtä seuraavista 
vaihtoehdoista: 1) kasvattajatapaaminen, 2) aussitapaaminen, 3) aussikokous. 
 
VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Pyritään korvaamaan kasvattajakollegio-sana tapauksittain, asiayhteyttä paremmin 
kuvaavalla sanalla. 
 

 
 
JTO:n kohta 6.3. Rotujärjestön strategia, edellytykset jalostustoimikunnan hyväksynnän 
saamiselle ja pentuvälitykseen pääsemiseksi: 
”Pentuvälitys on tarkoitettu Australianterrierikerho ry:n jäsenien Suomessa kasvattamille 
vähimmäisvaatimukset täyttäville pentueille, jotka rekisteröidään Suomen Kennelliiton 
ylläpitämään FI-rekisteriin.” 



 
Muutosehdotus 1: Tarkennetaan lauseen loppua: ”… jotka rekisteröidään Suomen Kennelliiton 
ylläpitämään FI- tai EJ-rekisteriin.” 
 
Muutosehdotus 2: Lisätään pentuvälitysvaatimuksiin seuraava lause: ”Kaikkien kasvattajien, myös 
kennelnimettömien, on allekirjoitettava Suomen Kennelliiton kasvattajasitoumus, saadakseen 
pentueensa Australianterrierikerho ry:n pentuvälitykseen. Allekirjoitetusta kasvattajasitoumuksesta 
on pystyttävä pyydettäessä esittämään todistus.” 
 
VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Hyväksytään päivitettäväksi muutosehdotus 1. 
 

 
 
JTO:n kohta 6.3. Rotujärjestön strategia --> ulkomuotoa koskevat suositukset: 
”* Suositellaan jalostukseen urosta, jolla on virallinen koiranäyttelytulos, joka vastaa vähintään 
Suomen tulosta H (hyvä). 
* Suositellaan jalostukseen narttua, jolla on virallinen koiranäyttelytulos, joka vastaa vähintään 
Suomen tulosta H (hyvä). 

Mikäli kyseessä on FCI- maiden ulkopuolelta tuotava sperma tai nartun astuttaminen FCI-maiden 
ulkopuolella, voidaan suosituksista poiketa, jolloin koiralta ei vaadita edellä mainittuja 
näyttelyvaatimuksia.” 

Muutosehdotus: Muutetaan viimeinen kappale seuraavan muotoon: ”Mikäli kyseessä on FCI-
maiden ulkopuolelta tuotava sperma, nartun astuttaminen FCI-maiden ulkopuolella tai käytettävä 
uros on muun kuin FCI-maan muotovalio, voidaan suosituksista poiketa, jolloin koiralta ei vaadita 
edellä mainittuja näyttelyvaatimuksia.” 
 
VUOSIKOKOUS PÄÄTTI: 
Muotoillaan vuoden 2011 aikana uusi kappale, jossa täsmennetään tuontisperman käyttö. 
 
 
 
 


